
 
 
Technický list   Ages spackel   tmel na dřevo 
 
 
popis akrylátový tmel pro přímé tmelení dřeva a podobných 

materiálů  
(i vnitřního zdiva apod.), dodává se v různých mezi sebou 
mísitelných odstínech 

 
 
použití tmel je určen pro tmelení drobných vad přímo na dřevo nebo 

po prvním lakování (nutno vyzkoušet podle použitého laku). Po 
zaschnutí je nutný velmi dobrý brus plochy. (nebezpečí vzniku 
odlišně barevných skvrn). Tmel přijímá mořidlo, pod moření se 
volí přibližný odstín podle mořidla. (nutno vyzkoušet) 

 
zaschnutí doba schnutí je ovlivněna teplotu a tloušťkou tmelu 
 
 
Min.trvanlivost  v originálním obalu a chladu min. 2 roky 
 
 
doporučení před tmelením prohníst stěrkou na nesavém podkladu, pro 

zamezení přístupu vzduchu v případě přerušení práce se 
doporučuje přikrýt rozdělaný tmel na  nesavé podložce 
vlhkým hadrem. Při dlouhém skladování cca 1/2 roku se v 
uzavřeném obalu vylučuje kapalina, kterou je nutno před 
započetím tmelení dobře promíchat. Tmel je nehořlavý a 
odolává teplotám do -50C pro transport,   

 skladování v chladu do 200C 
 
 
upozornění dbejte základní předpisů pro hygienu práce  
 
 
Výrobce:  Svedo ab, Švédsko, distribuce: Acolor s.r.o. +420 317 793 437 


